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Delꞵbo Sochen 
 

Den 30 8tobris Åhr 1665. 
 

Nämbden 
 Larꞵ Pederꞵon i Ede, Anders Perꞵon i Loppet, 
 Peder Olufꞵon i Nääꞵbyen, Hans Jonꞵon i Moora, 
 Anders Mattzon i Sunnanꞵiö, Erich Jönꞵon i Stranäng, 
 Håkan Perꞵon i Hwena, Erich Erꞵon i Håknårbo, 
 Oluf Anderꞵon i Wästeräng, Pell Perꞵon i Berge, 
 Hans Olufzon i Fiählsätter, Peder Olufzon i Wij. 
 

1. 
Joen Erichꞵon i Höijebo hafwer af brådom skildnadt på en wägh slagit Larꞵ Siulꞵon i 
LångEdh ett blodwijthe i Hufwudet, som han först klagadt, och sädan sigh förlijka låtit, ähr 
han derföre fäldt att bötha 3 m:r och Målzäganden sin rätt förtappadt. 
 

2. 
Länꞵman Joen Olufꞵon anklagade Oluf Nielꞵon i Tiänerängh för thet han hafwer 
försummadt stämma hållhästar i Länꞵmansgården, som honom bewijstes, huarföre fälltes han 
för huardera Nembl. 2:ne Hästar bötha 6 m:r. 
 

3. 
Hanꞵ Joenꞵon i Opꞵiö haf:r försummadt komma i håll medh sin Häst, wardt han derföre 
Saak 3 m:r. 
 

4. 
Soldath Larꞵ Erꞵon Rijfware blef på Tinget den 20 Junij angifwin hafwa stulit i lagh medh 
Solldath Erich Maaläthin till 5 P:r Km:tz wärde, derföre Maaläthin för sin deel af Tiufnaden 
blef dömbder, Men nu efter egin bekiännellꞵe blef Larꞵ Rijfware och dömbdt att gifwa 
Målzäganden Erich Larꞵon i Fiärdhsätter sitt igän, och bötha 3 gånger så mycket, som 
Tiufnaden ähr wärderat före, Och Målzäganden sin Saak förtappat, efter han sigh emedlertijdh 
hafwer förlijka låtit. 
 

5. 
Soldat Mårtten Trumbslagare b:d wardt anklagadt af Borgare Gösta Wellamꞵon, för thet 
han hafwer afhändt ifrån hans Swärfader Maijoren Manhaftigh Joen Anderꞵon i Myra Ett 
stycke Sleꞵing, af thet tillfälle thå Gösta hafwer sändt dhet försegladt uthj en Bytta medh en 
Pijga Anna b:d H:r Maioren tillhanda, kommer denna Mårtten och tillbiuder sigh willia 
hielpa Anna bähra up Byttan ifrån Skutan, hafwer han upbrutit förseglingen och bårttagit 
Sleꞵingen, och thå han dher om af Gösta, nu för en Månadt sädan skiedt, tilltaladt blef, 
nekade han och swor grufweligen derföre, och sade önska sigh så många dieflar som tråarne i 
stycket ähre, och efter han wahr funnin medh Sleꞵingen, föregaf han hafwa Kiöpt ett Stycke 
Sleꞵingh af Erich Erꞵon i Hudwichzwaldh, och thå han dher om tillskrifwin blef, nekade 
han, huarföre han blef bundin till Saaken och så bekiände han sigh thå som nu här på Tinget 
till wärde 7 P:r 6⅖ öre Sm:t upsatt blef. 
 



6. 
Item tillstodh och bekiände han hafwa stulit af hans wärdh Per Påålꞵon i Håknårbo en 
Sölf:rskiedh om 3 lodh, och 1½ Swensk P:r, Item en Skiortta af Oluf Carlꞵon i Swalen för 1 
P:r 4 öre, tillhopa rächnadt 4 P:r 20⅘ öre Sm:t, In Sumna 11 P:r 27⅕ öre Sm:t, huarföre efter 
giordh gärningh och egin bekiännellꞵe, ähr han efter Kongl. Maij:tz Straffordningh dömbdh 
att gifwa Målzäganden sitt igän och bötha 3 gånger så mycket som Tiufnaden ähr wärderat 
före, och efter han inthet hafwer att bötha medh, och eij häller arbethe finnes, dy skall han 
löpa 2 gånger igönom gatulopp, huilken domb wärckeligen Exequerat ähr. 
 

7. 
Till den Höghberömmelige Kongl. Hofrätt i Stokholm ähr öf:rskickat en Ransachningh och 
domb öfwer en Solldat Anders Kiämpe under Capitein Johan Halfastz Compagnie, 
huilken hafwer ihiälslagit en Ungh Drängh Jöns Torbiörꞵon b:d huar öfwer den Kongl. Rätt 
hafwer resolverat som föllier. En Ransachningh och domb öfwer en Solldat Anders Perꞵon 
Kämpe b:d, som uthj nästförledne Åhr den 28 Augustij hafwer, af dhet en ungh drängh Jöns 
Torbiörꞵon i Myra b:d honom något trägit 5 P:r Penningar han Kiämpen honom skylldigh 
wahr, krafde, fattadt en skiöffell, och som han sigh bekänner honom dher medh ett slagh 
öfwer Hufwudet, widh wänstra Tinningen slagit, att han dher af nederfallit och straxt dödh 
blifwidt, kommit då strax i samma stundh på flyckten och sigh till Stockholm, och sädan dher 
ifrån till Skåne, dhå Öfwerst Leutnampten Arenfäldt dijt marcherade, begifwidt, dher han i 
LandzCrona fasttagin ähr, och dehr ifrå fängzligh in för rätta sin Saak att answara till Ortten 
dher gärningen giordh ähr åther skickadt, ändtskyllandes sigh eij upsååt haft den dråpna medh 
det ena slaget till dödz att slå. Men ähndå Målzäganden till skiäligh förlijkningh ickie bringa 
kunnandes, som af ransachningen wijdare tillseendes ähr. Resolutio Anders Perꞵon Kiämpe 
kan ickie befrijas; uthan skall androm till skyy och warnagell halꞵhuggas. 
 

8. 
Dito ställtes åther för Rätten en Solldath under Capitein Johan Halfastz Compagnie b:d 
Erich Erꞵon Maaläthin, som för detta på Tinget den 20 Junij 665 trijdie gången medh 
Tiufwerij beslagin och dömbder blef, och dommen dher om den Höghlofl. Kongl. Hofrätt 
öfwerskickadt, dock eij till Dato hijt anländt resolverat, förmäler. Huilken för sitt förra 
begångne Tiufwerij haf:r sutit fängzligh i Kistan medh twenne Solldater efter handen i wacht, 
Och thå Solldater Erich Hanꞵon Willskytt och Lago Bööꞵ wore dher till beordrade, kom 
Erich Willskytt till sin wacht, men inthet Lago Bööꞵ. Hwarföre öfwertalte Erich Maalätin 
för:ne Erich Willskytt att dhet eij giordes behof stå i wacht, dher medh han går sin kooꞵ. Af 
thet tillfälle tager Maaläthin up låꞵet medh en Sticka som han sade, efter Stinfiädren på 
Kolfwen ofärdigh och afbrutin wahr, och så rymmer uthaf fängsle. Imedlertijdh hafwer Erich 
Willskytt uppå Capiteins tilltaal skaffadt Tiufwen Erich Maalätin tillstädes. Men Imedlertijdh 
han wahr bårtta, haf:r han sijne gamble feel eij försakadt, uthan nu åther anklagadt af Erich 
Perꞵon i Nääꞵ, att han uthj Elfwe Fäbodar hafwer brutit Sinckan ifrån Häbberꞵdören, och 
om Stoorböndagen afhändt ifrån honom 6 al:r Wallmar, wärderat för 3 P:r 24 öre Km:t, Och 
af Påål Larꞵon i Stymbne 3 al:r Läreft för 30 öre Km:t, huilket Läreft en Solldat ifrån 
Biuråker b:d Pedher Hanꞵon Krook lockade af honom, och badh honom föllia sigh till 
Ståhlåꞵwallen att see huadh han kunde få dher till bästa, och mädan Erich Maaläthin wahr in 
och bårttogh en Slijten Wallmarsråck, och något Maat till wärde 2 P:r Km:t af Peder Larꞵon 
i Afholm, drogh Peder Krook sin wägh medh läreftet. 
 

9. 
Sädan anklagade honom Larꞵ Joenꞵon i Tiärna och Biuråker Sochn, att han hade stulit 
honom ifrå uthj Ramꞵiö bodelandh en Sölf:rskied om 3 lodh för 6 P:r 2 st förgyllte 



Sölf:rringar för 9 P:r, Item 1 ℔ Ost, 4 m:r Smör, 4 m:r Kiött och något Brödh för 4 P:r 16 öre, 
Ähr 4 al:r Wallmar för 2 P:r 16 öre Km:t, som han alt för Rätten tillstodh och bekiände, uthj 
en Summa rächnadt i Sölf:rm:t 11 P:r 15½ öre. Huarföre efter giordh gärning och egin 
bekännellꞵe efter han nu fiärde gången kom igän, och hade rymbdt Fängellꞵet, ähr han efter 
Kongl. Maij:tz StraffOrdningh dömbdh ifrån lifwet till höghstbem:te den Kongl. Hofrättz 
Nådige förklarningh huru medh honom handlas skulle, hooꞵ honom finnes ingen apparentz 
till någon bättringh. Huadh sädan widkommer Solldaterne, som sin wacht försummat hafwa, 
hafwer Capitein beordratt komma under Krigzrätt medh första som Regementet kommer 
tillhopa, dijt och den Saken remitterat blef. 
 

10. 
Sädan denne domb förseglat och underskrifwin wahr, ankom den Höglofl. Kongl. Hofrättz 
Nådige Resolution öfwer Ofwansk:ne Solldat Erich Maaläthin, att han för sitt förra 
begångne Tiufwerij skall löpa 7 gånger gatulopp, Men efter han sidermera fängellꞵet rymbdt 
hafwer, och nu fiärde gången beslagen ähr medh Tiufwerij, ähr så wijda af denne Nedrige 
Rätt ansedt, att skulle han för sin förra bedrift blifwa straffadt, så skulle han lijkwäl för detta 
sitt brått detineras i Fängellꞵet till wijdare Resolution, och derföre ähr medh Straffet om dhe 7 
gatulopp uppå wällbem:te den Kongl. Rättens Nådige behagh uppehållit, dher öfwer ähn 
ytherligare i all Ödmiukheet förwäntes des Nådige Resolution. 
 

11. 
Öfwer denne Saak ähr ankommin den Höglofl. Kongl. Hofrättz Förklarningh, att så frampt 
han både för denna Saak, och den domb öfwer honom den 20 Junij 665 för 3:die gångz 
Tiufnadt öfwergick, eij Orkar förnöija Målsäganderne och 3 dubbla bötter skall han plichta 
medh 9 gatulopp. 
 

12. 
Samma Dato ställteꞵ för Rätten en Solldat under Capitein Johan Halffastz Compagnie b:d 
Peder Mårthenꞵon Stoorhomman, huilken anklagadt blef af sin Wärdh Oluf Swenꞵon i 
Nääꞵbyen, för dhet han tillijka medh en Solldat Anders Erꞵon Abbor, legdh af Hans 
Olufꞵon i Moora, och Solldath Jacob Perꞵon Loom ifrån Biuråker Sochn tillsammanrådt, 
stulit, och hans 4 Kistor Sunderslagit hafwa, och afhändt en Yllans Tröija för 18 dal:r 4 öre, 
En Hatt för 7 P:r 16 öre, En Skiortta för En daler, 2 paar Fingerhanskar för 2 daler, 3 al:r 
Floor för 3 P:r, Armkläder 3 stycken för 3 P:r, En Öfwerdeel för 24 öre, Ett Handkläde för 24 
öre, 2 al:r Taftbandh för 30 öre, 2 al:r andra bandh för 20 öre, 3 al:r Binnikor för 3 öre, Ett 
Hufwudhkläde för 1 P:r, Ett paar Ullwantar för 1 P:r, En Hoftångh och en Nyckell för 28 öre, 
Item Ost 1 ℔ och Smör 9 m:r för 4 daler 16 öre. Summa i Sillfwermyntz wärde för 18 P:r 2 
öre som Peder Mårthenꞵon Stoorhomman tillstodh och bekiände, hafwa medh dem dher om i 
Rådh warit. 
 

13. 
Michell Nielꞵon i Nääꞵbyn anklagade försk:ne Per Stoorhomman och en Solldat Hans 
Dunder i Wästeräng, för thet the tillijka medh Ofwansk:ne Anders Abbor och Jacob Loom 
sammanstulit hafwa, och afhändt ifrån hans Sohn Mårthen Mickellꞵon, Nembl. 2 RP:r 5 P:r 
Km:t, En förgyllt Sölf:rringh för 3 P:r, 2½ al:r Floor för 2 P:r 16 öre, Ett paar Skoor för 1 P:r 
16 öre, och ett Armkläde för 1 P:r 12 öre. Item en förteent Skieedh för 1 P:r som nu Hans 
Dunder bekiände, att Anders Abbor wahr in genom fönstret och staal, och han stodh uthe, och 
Per Homman och Jacob Loom upwachtade ickie långdt dher ifrån, men inthz wiste Hans 
Dunder och Peder Homman om Anders Abbor hade penningarne tagit, men dhe andre 



Sakerne tillstode the i Sölf:rm:tz wärde 9 P:r 24 öre. Dher på bekiände Mickell Nielꞵon hafwa 
bekommit igän ringen och 29½ öre Km:t. 
 

14. 
Åther anklagades för:ne Hanꞵ Anderꞵon Dunder af hans wärdh Erich Swenꞵon i 
Wästeräng för thet han tillijka medh hans Ofwansk:ne Stallbröder, medan Anders Abbor 
och Hans Dunder wore in och stule, achtade Jacob Loom och Per Homman up, och i thet the 
uthtoge 4 m:r Kiött, 2 Kakor Brödh och en Yxa, Item af hans Sohn Swen Erꞵon en 
Sölf:rkoꞵa om 9 lodh, 2 st: Sölf:rskiedar om 6 lodh, och 2 RP:r, blefwe the så hastigt 
skrämbde af en som kom rijdandes, att the lembnade qwar Koꞵan och Richzdalerne, tillhopa 
rächnadt i Sölf:rm:t 16 P:r 21 öre, som nu Per Homman och Hans Dunder ickie kunde neka 
till. Item tillstodh och för:ne Peder Homman, att han hade stulit af hans wärdz Oluf 
Swenꞵons Sohn Erich Olufꞵon Penningar 10 m:r, Och ifrån en Flicka b:d Karin 20 öre 
Km:t som han särskildt nuthit hafwer, och nu bekiände, I Sölf:rm:t rächnadt 1 P:r 8 öre. 
 

15. 
Item tillstode och bekiände Ofwansk:ne Per Stoorhomman och Hans Dunder, att thå the 
tillijka medh Jacob Loom och Anders Abbor skulle rymma, ginge dhe i wägen föruth, 
medan Jacob och Anders wore in till Per Larꞵon i Mellanbyen och upbröthe hans Huus och 
Kistor, och afhände 4 al:r Sleꞵingh, en Sölf:rringh, 3 al:r Floor, 14 al:r grönt Seyn och ett paar 
Skoor, tillhopa wärderat för 15 P:r 10⅕ öre Sm:t, som dhe tillijka medh dhe andre under 
wägen till Jämptelandh under händer haft hafwa, men som the sade inthet blifwa delacktige 
uthaf, efter dhe uthj Torꞵåkers Sochen, af dher warande Länꞵman blefwe grepne och fast 
tagne, och dhe andre med godzet komme till Rymnings öfwer Fiällen till Norrige. 
 

16. 
Summa som Per Stoorhomman i Tiuffnaden hafwer warit delachtig Sölfwermynt 17 P:r 24 
öre 17⅕ th, och Hans Dunder 10 P:r 16 öre 1⅕ th Sm:t. 
 

17. 
Wijdh denne Saak medh dem om Tiufwerij agerades tedde för Rätten Oluf Swenꞵon i 
Nääꞵbyen och Oluf Joenꞵon i Siömyra, och anklagade dheras Solldat för:ne Per 
Stoorhomman, att han i sitt dryckesmål hafwer emoth en Sundagz Natt förledne den 2 Julij 
kommit först in till Oluf Swenꞵon, dher han thå eij borde gästa, ropade och skrijade, och thå 
han kom i Förstufwan, lågh ther Oluf Swenꞵons dotter Gölug, dhen tillbödh han sigh willia 
liggia hooꞵ, och efter hon thet eij samtyckia wille, slogh han hänne en Öhrfijl, doch huarken 
blå eller blodigh, som fadren bekiände, och ther medh gick fadren uth, och badh honom wara 
till fredz och läggia sigh i sin Sängh, men han sprangh på wäggen, dher hans Spettz satt, och 
wille försökia den på wärden, dock satten ifrån sigh, och lopp till Anders Abbor i samma by, 
och togh hans Swärdh, gick tillbaka in i gården roopade och skrijade, och efter han eij kom in 
i Stufwan, högg han i Täckian och wäggiarna, dher medh han i fullt sinne gick sin kooꞵ till 
sin andre wärd för:ne Oluf Joenꞵon dher han borde gästa, ropandes och skrijandes heela 
wägen, och thå han inkom, Swor och bannades han ganska illa och badh skaffa sigh maat, thå 
stodh hustrun up, och satte fram på bordet, Brödh, Smör och Ost, men han leet och Swor som 
ett grufunder, högg i Bordet, så att mathen föll neder på golfwet, och hustrun gick uthj sin 
Cammar, dher hännes Man lågh, och stängde dören till, thå språngh han på Dören, Swor och 
gaf sigh /: Gud oꞵ bewara :/ i Diefwulens wåldh, och sade eij gå af gården, förr ähn han 
hafwer mördat någon, thå förmante honom wärden innan lychta döör wahra stilla, och dher så 
eij skieer, nödgas han klaga för hans Capitein och Officerare, Thå swarade han och sade ickie 
stort achta dem, huar till han wille neka, men till alt det andra, så hooꞵ den ena som hooꞵ den 



andra wärden tillstodh och bekiände han så wara passerat, deꞵe deras bedrifter blefwe af 
Nämbden Öfwerwägade, att oansedt dhe till en deel eij willia understå wetta uthaf eller hafwa 
nutit, lijkwäl medan deꞵe medh dhe frånwarande hafwa Conspirerat, och sammanlagh i 
Tiufwerij haft hafwa, kunde Nämbden ickie frija deꞵe Per Homman och Hans Dunder stå 
fahran i deꞵ Tiufnadt, och derföre efter Kongl. Maij:tz Straffordningh, dömbde att gifwa 
Målsäganden sitt igän, och bötha 3 gånger så mycket som Tiufnaden ähr wärderat före. 
 

18. 
Sädan Pär Stoorhomman anlangande om Hemgången och Nidingzwärckie, ähr han dömbder 
att bötha 40 m:r för Hemgången till Oluf Swenꞵon i Nääꞵbyen, och 40 m:r för Hemgång och 
ähn 40 m:r för Nidingzwärckie hooꞵ Oluf Joenꞵon i Siömyra efter dhz 5 Cap. i Edzöris 
Balcken och Stadgan om Nidingzwärckie. Men efter dhet the eij hade att bötha medh, och 
ickie häller fans arbethe, dy pålades Per Homman för sijne bedrifter att löpa 5 gånger 
gatulopp, och Hans Dunder 2 gånger gatulopp. 
 

19. 
Dato wardt öfwerwägadt och ransakadt den Stoora Skada, som besuttin Bonde Joen Olufzon 
i Sannäs, af wådheldh om Nattetijdh uthj ett Starckt blåstwäder lijdit hafwer förledne den 19 
7temb: i dhet att heela hans wälbygde gårdh och innandöme upbrändt blef. Och wardt hans 
Skada pröfwadt till 976 P:r 30 öre Km:tz wärde. Altså wardt honom tilldömbdt Brandstodh af 
dhz Norre Contractet att upbära af huars Rökemantaal 30 öre Km:t eller deꞵ wärde af huar 
gårdh. 
 

20. 
Per Påålꞵon i Håknårbo lät upbiuda en Jordelått i Byen belägin i Skatt 3 öre 12 th 3die 
gången. 
 

21. 
Peder Olufꞵon i Wästanäng, lät upbiuda ett hemman liggiandes i Östre Opsiö 9 öre i Skatt 
2dre gången. 
 

22. 
Larꞵ Olufꞵon i Toolbo och Joen Mickellꞵon i Prettängbärgh lät 3die gången upbiuda 
Erich Tolꞵ hemman i Toolbo 6 öre 18 th i skatt. 
 

23. 
Pedher Joenꞵon i Looka, lät upbiuda någon lijthen Jordh, som han Kiöpt hafwer i skatt 1 öre 
18 th uthj Lingsta belägin 1ste gången. 
 

24. 
Larꞵ Joenꞵon i Tompta lät förste gången upbiuda ett wallställe uppå Klofzwallen. 
 

25. 
Joen Olufꞵon Skinnare läth förste gången upbiuda en Jordelått belägin uthj Myra 4 öre 12 
th i skatt. 
 

26. 
Larꞵ Anderꞵon i Långsbo lät upbiuda en Brodhers deel uthj Påål Larꞵons hemman i 
Långsbo 1ste gången. 
 



27. 
Oluf Påålꞵon i Mora lät upbiuda en Åldrigh Pijga Karin Olufsdotter b:d i Tååꞵgården. 
 

Dito den 16 Februarij Åhr 1666. 
 

1. 
Joen Larꞵon i Rolfbergh tillstodh hafwa belägradt sin Hustro Brijtha b:d förr ähn dhem 
emellan om Echtenskapet slutit blef, fällteꞵ han att bötha 20 m:r Giftm. B: 2 Cap:. 
 

2. 
Solldat Joen Erꞵon i Swijdia tillstodh hafwa belägradt sin Hustru Brijtha, förr ähn dhem 
emellan om Echtenskapet samtyckt blef, fälltes han att bötha 20 m:r. 
 

3. 
Solldat Peder Larꞵon i Tompta tillstodh hafwa belägradt Lööꞵkona Karin Olufzdotter, 
den han tillförende besåfwidt hafwer, fältes han derföre efter den Sedhwana warit hafwer, att 
bötha dubbelt 6 m:r efter hon förre en Löꞵkona wahr. 
 

4. 
Dato tedde för Rätten Peder Swenꞵon i Sörrhwena, och framlade ett Kiöpebref dat: 16 
Februarij 666, förmälandes att Johan Mattzon i Kiämsta och Liuꞵdahl Sochn Målzman för 
Hustru Anna Sal. Larꞵ Joenꞵons i Norrhwena, och Michell Larꞵon i Ängia och 
Biuråker Sochn, Målzman för bem:te Larꞵ Joenꞵons Döttrar, Gölugh och Gärtrudh, hafwa 
medh för:ne dheras Modhers och dheras Råd och samtyckio uplåtit och såldt honom hännes 
inlagde Jordepenningar och theras fädernes hemman liggiandes i Norrhwena som ähr 6 öre 
och 6 th i skatt, och dhet förnembligast af den Ordsaken, som nu för:ne Hust: Anna, medh sin 
Målzman och barnsens Målzman för Rätten tillstode och bekiände, att dhe eij kunde hålla 
dhet Döttrarne tillhanda, hälst mädan dhet allareda en långh tijdh hafwer warit brukadt och 
handteradt af Landbönder, dragit Kneckteståndh uppå och ähn ickie långdt tillstundar, 
huarföre och på dhet att hemmanet ickie skulle gå dhem bårtt för inthet, hafwa the nödgas 
dhet försällia, och derföre upb:t 372 P:r enkelt Kopparmynt till fullo Nöijo, och dher till 
hafwer Hust: Anna undantagit en gammal Stufwa medh Tompten och ett lijthet Stolphärbre, 
En lijthen Kåhlsängh och en lijthen Humblegårdh, som hon och hännes döttrar skulle behålla i 
dheras lijfztijdh, Men efter dheras dödh, skall Per Swenꞵon bekomma Huuꞵen igen efter 
Skattningen, doch Tompten, Kåhlsängien och Humblegården komma under gården uthan 
betalningh. Item hafwer Per Swenꞵon lofwadt Modren ett Måhl Åker och ett gillingstaal 
Ängh i hännes lijfzstijdh, och hon uthgöra deꞵ Skatt, Men sädan efter hännes dödh, skall 
Jorden komma dher under igän, som Kiöpebrefwet wijdare förmäler, och dhe för Rätten 
tillstode och bekiände. Huar uppå nu Per Swenꞵon begärade domb och fastebref. Och dher 
medh lades ährendet till Nämbdens öfwerwägande, och sade dhe sigh willia hafwa förbehållit 
Lagh och det 16 Cap: i Jordabalcken. Men på dhet hemmanet ickie skulle gå dhem bårtt för 
inthet, som nu ty wärr ofta händer, synthes Nämbden wahra skäligt att dhet försåldes, och 
Målsmännen dhe Penningar som Oförbårgade wore, kunna dhem föröka gönom något lofligit 
medell, som nu laghbudit och laghståndit ähr, och ingen annan i börden hafwer dhet wellat 
inloꞵa, dy ehrkiändeꞵ dhet så wijda fast och gildt, så frampt någonthera af döttrarne blefwe 
gift och dher efter i Lagl. tijdh eij Kärer, så hålles detta widh sin laga kraft. 
 

5. 
Dato tedde för Rätten Peder Larꞵon i Edhe och framlade ett Kiöpebref Dat: Philippi Jacobi 
Tijdh 663, angående ett hemman i bem:te Edhe belägit, som ähr 5 öre 21 th i skatt, som Joen 



Erꞵon i Öije och Jerfzöö Sochn förbem:te Pedher Larꞵons Fader Larꞵ Perꞵon i 
Hammarꞵwall för penningar 450 P:r Km:t uplåtit och såldt hafwer, huilket Kiöp Joen Erꞵon 
Imedlertijdh haf:r låthit understå eij willia gifwa honom Kiöpebref uppå, ehuru wäl han 
hafwer medh wittnen uthgifwidt sitt boomärkie att låtha skrifwa deꞵ Kiöpeskrift, huar medh 
Kiöparen hafwer hemmanet låthit 3:die gången upbiuda den 3 Xber 664, begärandes Rättens 
betänkiande i Saken. Thå framsteegh för:ne Joen Erꞵons Sohn Mattz Joenꞵon uthskickadt af 
sin Fadher, begärandeꞵ få Skattningh uppå bem:te hemman, efter han dhet i hastigheet såldt 
hafwer, doch ickie kunde neka hafwa upburit så månge Penningar Nembl. 450 P:r som dhe 
hafwa warit kiöpsåthe om, huilket Skiötz till Peder Larꞵon om han honom något mehra wille 
gifwa? Swarade han och bödh honom 20 P:r Km:t såsom för wählgoda, dhem han eij wille 
emothtaga. Huarföre ladeꞵ ährendet till Nämbdens öfwerwägande, och sade dhe: Alldenstund 
Joen Erꞵon hafwer sitt hemman upbudit willia Sällia, och dhet efter sin godhtyckio upl:t och 
såldt för 450 P:r, som han upburit hafwer, och i så måtto finnes hemmanet för honom och 
hans Bördemän wahra laghbudit och laghståndit, dy ehrkiändes dheras Kiöp fast och gildt. 
 

6. 
Larꞵ Anderꞵon i Långsbo lät upbiuda en Broders deel uthj bem:te hemman, som han Kiöpt 
hafwer 2dre gången. 
 

7. 
Pedher Olufꞵon i Wästanängh lätt upbiuda ett hemman i skatt 9 öre, liggiandeꞵ uthj Östre 
Opꞵiö 3die gången. 
 

8. 
Joen Olufꞵon i Myra lät andre reeꞵan upbiuda en lijthen hemmans lått i skatt 4 öre 12 th i 
bem:te Myra belägin. 
 

9. 
Pedher Joenꞵon i Looka lät upbiuda en Jordelått Lingsta b:d 1 öre 18 th i skatt 2dre gången. 
 

10. 
Larꞵ Joenꞵon i Tompta lät 2dre gången upbiuda ett Fäboställe liggiandes på Klofzwallen. 
 

11. 
Oluf Påålꞵon i Moora lät andre gången upbiuda en Åldrigh Pijga Karin Olufzdotter i 
Moora i Tååsgården. 
 

12. 
Joen Swenꞵon i Långsbo lät 1ste gången upbiuda någon Jordh i skatt 1 öre 9 th i Bondebo 
belägin. 
 

13. 
Mickell Simꞵon i Stömme lät förste gången upbiuda någon Jordh ifrån Joen Swenꞵons 
hemman i bem:te Långsbo i skatt 20 th. 
 

14. 
Oluf Påålꞵon i Moora lät och förste gången upbiuda någon Jordh ifrån samma hemman i 
skatt 8 th. 
 



Item lät Erich Påålꞵon i Siömyra förste gången upbiuda undan bem:te hemman Bondebo 
någon Jordh i skatt 6 th. 
 

15. 
Till den Höghloflige Kongl. Hofrätt i Stockholm ähr i underdångiheet öfwerskickadt en 
Ransackningh och domb öfwer en Solldath under Capitein Halfastz Compagnie b:d Påål 
Swenꞵon Struttz, som hafwer ickie allenast medh en Tälghknijf skadat och Såradt Jonas 
Perꞵon i Hwena och hans Hustru Brijtha, uthan och ihiälstuket hans Sohn Pedher 
Joenꞵon, Således tillkommit att Påål haf:r kommit en Sundagsafton heem, och omsijder 
fordrade af Peder 5 P:r för resterande weckugästningspenningar, dhem Peder sade sigh inthet 
skylldigh wahra, dhå slår Solldaten till Per medh Afwuge Handen att han föll i golfwet och 
sparkade efter honom, tagandes sädan huarandra i Håret, thå Påål bekiände sigh stuckit Peder 
medh Knijfwen på den wänstra sijdan neder åth Hallꞵen framman Axellbenet, huar af Peder 
straxt dödh blef, och Påål gaf sigh strax fångin i dhe andre grannarnes Håkan Perꞵons och 
Larꞵ Nielꞵons händer, som wijdare deꞵ Ransackningh uthwijꞵer. Dher öfwer hafwer 
wälbem:te den Kongl. Hofrätten resolverat, att Solldaten Påål Swenꞵon kan inthet befrijas för 
Lifzstraffet; Uthan skall androm Öfwerdådigom till Sky och warnagell halꞵhuggas, huilken 
domb wärckeligen Exequerat ähr. 


